
ANO XXX - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Abril de 2025 - Nº 7156  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   22 

Maceió/AL, 28 de Abril de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BC72DFC1 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0192/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

077/2024-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.145289/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: MACHADO ARMARINHOS 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.174.062/0001-88. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Registro de 

Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE I para atender a demanda dos órgãos da Administração 

Pública do Município de Maceió. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: Item 01: R$ 0,63; 

Item 08: R$ 2,99; Item 09: R$ 0,17; Item 10: R$ 0,28; Item 14: R$ 

10,00; Item 17: R$ 3,99; Item 24: R$ 10,00; Item 27: R$ 3,99. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de  01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 28 de Abril de 2025. 

  

Maceió/AL, 28 de Abril de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E889308F 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.65179.2024. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 047/2025, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 5800.65179.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição de insumos odontológicos - Dentística 2, para 

suprir as demandas da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE MACEIÓ - SMS, tendo como vencedoras as empresas: 

  

Itens 1, 8, 9, 30 e 31 - DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE 

PRODUTOS ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR LTDA, inscrita 

no CNPJ sob nº 31.401.798/0001-07; 

  

Itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 15, 18, 19, 21, 23 e 28 - DENTAL 

PREMIUM LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 35.215.257/0001-45; 

  

Itens 11, 22 e 26 - ADA MED E PRODUTOS PARA A SAÚDE 

LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 56.079.456/0001-43; 

  

Itens 12,13,14,16,17,24 e 27 - DENTAL SUL AMÉRICA 

COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.375.705/0001-19; 

  

Itens 20 e 25 - RCOM COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 51.459.124/0001-70; 

  

Item 29 - DÍNAMO EXPRESS INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.267.668/0001-50. 

  

Maceió/AL, 28 de Abril de 2025. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3D12881C 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0196/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

077/2024-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.145289/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: DIONAL DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

40.061.199/0001-82. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Registro de 

Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE I para atender a demanda dos órgãos da Administração 

Pública do Município de Maceió. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: Item 15: R$ 3,60; 

Item 33: R$ 43,47; Item 34: R$ 1,00; Item 38: R$ 43,47; Item 39: R$ 

1,00. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 28 de Abril de 2025. 

  

Maceió/AL, 28 de Abril de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:81F5C00A 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0190/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

020/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.090722/2024. 

 


